

Tinkuy Aps
Badstuestræde 13
1209 København K
CVR-nummer 36087595

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. maj 2019

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Tinkuy ApS
Badstuestræde 13
1209 København

Hjemmeside:	www.tinkuy.dk
E-mail:	info@tinkuy.dk
Hjemstedskommune:	Københavns Kommune
CVR-nummer:	36087595
Regnskabsperiode:	1. januar - 31. december 2018

Direktion

Johan Tino Frederiksen

Pengeinstitut

Merkur Andelskasse

Ledelsespåtegning

Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2018 for Tinkuy ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 1. maj 2019

Direktion:

Johan Tino Frederiksen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive et spirituelt fitnesscenter og hermed forbundet virksomhed.

Selskabet aflægger hermed regnskab for sit fjerde regnskabsår.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I sit fjerde regnskabsår havde Tinkuy et underskud på kr 44.850.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, men har dog været katalysator for en meget vigtig ændring i virksomhedskulturen som helhed (se næste afsnit).

Hvor året 2018 var et år præget af flytning af virksomheden - og fællesskabet omkring den – bliver året 2019 et år præget af investering i opbygning af nødvendig infrastruktur det nye sted. Vi forventer et nulresultat for 2019 som helhed.

Væsentlige hændelser i 2018

Der er to væsentlige hændelser i 2018

- 1) Opstramning på kærlige rykkere
- 2) Flytning til en ny adresse

Opstramning på kærlige rykkere

I november 2018 opdagede vi at der manglede medlemsbetalinger fra ca. 120 medlemmer for en periode fra 2 til 12 måneder. Et samlet beløb på 150.000 kr. Opgaven med at sende kærlige rykkere ud og minde om opdatering af kreditkort hvis det udløb, var lagt ud på en enkelt person som ikke kunne løfte opgaven. For ledelsen har det været et spejl på vores ulyst til at træde ind i nogle former for opgaver og deraf følgende ansvarsfraskrivelse. Via en fælles indsats er der nu blevet strammet op på dette, og er en del af et større "hamskifte" i hele organisationen. Et hamskifte hvor der tages det nødvendige ansvar for alle aspekter af organisationen, og som i mindre skala afspejler det hele menneske i balance.

Flytning til ny adresse

Hele året 2018 stod i flytningens tegn for Tinkuy: I januar måned fik vi besked om at ejerne selv ønskede at bruge lokalerne, i juni måned flyttede vi fra adressen, og derefter – i september – flyttede vi ind på den nye adresse på Badstuestræde 13 i indre København. Der gik nogle måneder med at få de nye lokaler indrettet helt rigtigt, og det var således først i januar 2019 at vi følte vi var landet på det nye sted.

På et helt praktisk plan var flytningen på nogle få kilometer (fra Nørrebro til indre København), men på andre planer repræsenterede flytningen en dybere omrokering i vores organisation.

Omrokeringen i organisationen sammen med tolv måneder som bar præg af den usikkerhed som en flytning kan give, gjorde at medlemstallet faldt fra lidt over 600 medlemmer til 300 medlemmer. Medlemstallet har ligget stabilt på 300 medlemmer fra januar 2019 og til nu (april 2019).

Ledelsesberetning

Væsentlige hændelser efter regnskabsårets afslutning

- 1) Ændring i ledelsen af selskabet
- 2) Fordobling af kontingentet
- 3) Skifte til fællesskabsbåret økonomi

Ændringen i ledelsen af selskabet

Tanja Martinez, som var med til at etablere selskabet i 2014, har valgt at fokusere på andre opgaver i Tinkuy, hovedsageligt coaching af kompletmedlemmer, og trak sig derfor fra sin rolle som medleder af selskabet i marts måned 2019. Da vi har har virkelig gode erfaringer med et leder-team, er det intentionen igen at etablere dette. Indtil der kommer en ny med-leder står Johan Tino Frederiksen alene i rollen som leder af selskabet.

Fordobling af kontingentet

I november 2018 blev det besluttet at hæve kontingentet med kr 108 pr md for et basisedlemskab, og med kr 216 for et kompletmedlemskab – altså en fordobling af kontingentet til hhv kr 216/md og kr 432/md for basis og kompletmedlemskab. Hertil indførtes der et nyt medlemskab, støttemedlemskab, til kr 108 pr md som giver adgang til 50% rabat på alle weekend aktiviteter. Ændringerne trådte i kraft pr 1. januar 2019. Det blev besluttet dels fordi at udgiftsniveauet det nye sted er det samme som det forrige sted og at antallet af medlemmer var faldet væsentligt, dels fordi det skønnes at et lidt højere kontingent vil give et større commitment blandt medlemmerne.

Skifte til fællesskabsbåret økonomi

Pr. 15. februar 2019 besluttede vi at lave et skifte til en fællesskabsbåret økonomi. I en fællesskabsbåret økonomi deles overskuddet, dvs månedens indtægt efter at huslejen og andre nødvendige omkostninger er betalt, ligeligt mellem de lønnede undervisere, ledelsen og administration ud fra timeantal. I marts og april måned har timelønnen været 130 kr/time. Den fastsættes fra måned til måned ud fra indtjeningen. Det er nødvendigt på sigt at hæve denne for at give en bæredygtig økonomi for de ansatte. Den positive effekt af ændringen er større sammenhold og en vilje til at løfte sammen, som danner et godt fundament for det videre virke.

Forventninger til aktiviteter i 2019

Fokus i 2019 er:

- 1) Relationspleje til nuværende medlemmer og undervisere, samt hvervning af nye
- 2) Nyt billetsystem
- 3) Investorpleje

Relationspleje til nuværende medlemmer og undervisere, samt hvervning af nye

Et gennemgående fokus for 2019 er opmærksomhed på de nuværende medlemmers og underviseres behov, og opfyldelse af disse, såfremt det er i samklang med den overordnede retning. Tanjas rolle er fra marts måned 2019 helt dedikeret til gruppen af kompletmedlemmer, iform af coaching samt netværksmøder. Der har også været en ringegruppe igang som fokuserer på den direkte personlige kontakt med medlemmer – noget vi ønsker at forsætte med. En amerikansk udveklingsstudent, Amber, kommer som frivillig i to måneder på fuld tid, og hendes fokus bliver også pleje af de nuværende medlemmer – specielt de engelsktalende.

Nyt billetsystem

Den eneste indtægt hidtil til selskabet har været fra medlemskontingenter. Fra og med maj måned sælges også klippekort på hhv 3 og 10 klip, til hhv 250 kr og 700 kr, noget vi forventer vil tiltale den pengestærke gruppe, som er spirituelt interesseret, i midtbyen. Ligeledes egner det sig også til gavekort.

Ledelsesberetning

Investorpleje

Den nuværende situation hvor en del af de 68 ejere ønsker at sælge deres andelejer er ikke optimal. Det optimale er at selskabskapitalen holdes af personer som har en interesse i det og som også indimellem kommer i huset. De fleste af de nuværende ejere har været med til at starte selskabet op tilbage i 2014 og ønsker nu at sælge deres andel til en anden investor. Vi har ad et par omgange søgt efter nye investorer, men der har hidtil ikke været interesse. Vi overvejer hvordan det kan gøres mere attraktivt at være investor i Tinkuy.

Samarbejde med New Circle Movement

Tinkuys indtægtskilde er støtte fra foreningen New Circle Movement. Udviklingen i antal medlemmer for foreningen er derfor betydningsfuld for Tinkuys indtægt.

Medlemmer af foreningen giver et beløb fra kr 54 pr md og op til kr 1.080 pr md, som fordeles til de projekter som medlemmerne stemmer på. En del af aftalen i blandt foreningens medlemmer er at kun projekter som modtager støtte fra mindst 100 medlemmer får udbetalt støtte, på den måde er der en sum af kontingentkroner, som bliver betalt af medlemmer, der enten har et mindre projekt liggende på platformen eller er medlem af et mindre projekt. De nuværende projekter kan ses på: <https://www.newcirclemovement.org/epicenters>

Det forventes at en medlemsgruppe på 10.000 medlemmer i foreningen cirka vil fordoble Tinkuys indtægt og Tinkuy har derfor en væsentlig interesse i at støtte foreningen til flere medlemmer for også på den måde at sikre sig et mere solidt økonomisk fundament.

Nye medlemmer til foreningen kommer fx ved at

- 1) Den pulje af kroner som ligger klar til udbetaling til nye projekter vokser ("Pool for new projects" på forsiden af newcirclemovement.org)
- 2) Der kommer flere aktive projekter på siden udover Tinkuy, således at andre fællesskabsorienterede projekter kan se at det er en nem måde at håndtere deres behov for medlemsbetaling og andre funktioner
- 3) Der bliver lavet forbedringer på newcirclemovement.org, som gør det mere attraktivt at blive medlem af siden, fx synlighed af aktivitet på forsiden

Læs mere om New Circle Movement i dette hæfte: http://lemongold.com/Power_to_the_People.pdf

Tinkuy som en brobygning mellem traditionel og fællesskabsbåret økonomi

Tinkuys måde at drive virksomhed på repræsenterer en brobygning imellem den traditionelle måde (det gamle paradigme), og så en fællesskabsbåret måde at drive økonomi på (det nye paradigme).

Vi ser tegn på Tinkuy som en lærende organisation med sin egen identitet, selvforståelse og vision for det bæredygtige liv. Tegnene på etableringen af den lærende organisation er bl.a. at medlemmer på eget initiativ tager medansvar, stor kreativitet i de workshops som bliver afholdt og kvaliteten af de møder som opstår blandt medlemmerne, i eller uden for lokalerne på Badstuestræde. Rammen som New Circle Movement sætter, støtter op om denne proces, og står også til rådighed for andre fællesskaber, som måtte ønske at benytte sig af den. Fra januar til juni 2019 er Tinkuy med i et globalt initiativ, Societal Transformation Lab, med 300 fællesskaber verden over som alle – på hver sin måde – arbejder på for det nye paradigme.

Fravalg af revision

Ved stiftelsen af selskabet, blev det fastsat i vedtægterne, at årsrapporten ikke er underlagt revision.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabets nettoomsætning omfatter modtagne tilskud fra foreningen New Circle Movement (NCM). Tilskud indregnes månedligt ud fra type af medlemskab (aktivitetstilbud), som medlemmerne af NCM får leveret via Tinkuy ApS.

Direkte aktivitetsomkostninger

Direkte aktivitetsomkostninger omfatter omkostninger til at drive undervisningen, herunder omkostninger til husleje og undervisere samt planlægning og koordinering af undervisning m.v.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, administration, småanskaffelser og lignende omkostninger, der ikke direkte kan henføres til undervisningsaktiviteten.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder tillæg og godtgørelse vedrørende aconto-skatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I de efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

		2018	2017
Note	Resultatopgørelse	DKK	DKK
	Perioden 1. januar- 31. december		
	Nettoomsætning	764.376	1.012.259
	Andre driftsindtægter	85.000	0
	Direkte aktivitetsomkostninger	-818.559	-901.850
	Andre eksterne omkostninger	-87.575	-54.487
	Bruttoresultat	-56.758	55.922
	Resultat før finansielle poster	-56.758	55.922
	Finansielle omkostninger	-592	-344
	Resultat før skat	-57.350	55.578
1	Skat af årets resultat	12.500	13.200
	Årets resultat	-44.850	42.378
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført (fra) overført resultat	-44.850	42.378
	Resultatdisponering i alt	-44.850	42.378

Note	Balance	2018	2017
		DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Deposita	59.850	130.050
	Finansielle anlægsaktiver	59.850	130.050
	Anlægsaktiver i alt	59.850	130.050
	Udskudte skatteaktiver	34.900	22.400
	Periodeafgrænsningsposter	0	93.770
	Tilgodehavender i alt	34.900	116.170
	Likvide beholdninger	38.772	17.626
	Omsætningsaktiver i alt	73.672	133.796
	Aktiver i alt	133.522	263.846

		2018	2017
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	275.000	275.000
	Overført resultat	-144.164	-90.313
2	Egenkapital i alt	130.836	184.687
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.686	56.659
	Anden gæld	0	22.500
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.686	79.159
	Passiver i alt	133.522	263.846
3	Eventualforpligtelser		
4	Sikkerhedsstillelser og pantsætninger		

		2018	2017
Noter		DKK	DKK
1	Skat af årets resultat		
	Regulering af udskudt skat	-12.500	-13.200
	Årets skat	0	0
	Skat af årets resultat i alt	-12.500	-13.200
2	Egenkapital	Virksom-	Overført
		hedskapital	resultat
		1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	275	-90
	Køb egne aktier		-9
	Årets resultat	0	-45
	Egenkapital ultimo	275	-144
3	Eventualforpligtigelser		
	Selskabet har ikke nogen eventualforpligtigelser.		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Selskabet har ikke nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser		

Virksomhedskapitalen omfatter 275 anparter af nom. 1000 kr. Der er købt 9 egne anparter. Egne anparter omfatter herefter 9 anparter, der er erhvervet med videresalg for øje. Egne anparter udgør 3% af virksomhedskapitalen